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سرمقاله

پنجشنبه یا شنبه 
ادامه از صفحه یک

البته برخی از موافقان تعطیلی روز پنجشنبه 
برای جا انداختن نظرشان می گویند پنجشنبه ها   

سیستم بانکی می تواند فعال باشد !!
۲-اعتقادی - آن های که تعطیلی شنبه را رد 
می کنند و بر تعطیلی پنجشنبه اصرار می ورزند  
تصریحا یا تلویحا متاثر از مسائل اعتقادی است 

.
عمده ترین دلیل مخالفان تعطیلی شنبه  بر 
این مبنا قرار دارد  ممکن است این شاییه ایجاد 
شود که جمهوری اسلامی روز مقدس یهودیان 

را تعطیل کرد ! 
مخالفان تعطیلی شنبه از این مسیله غافلند   :
موجود  حدیثی  و  روایت  و  آیه  هیچ   - اولا   
نیست که  بر  تعطیلی  روز پنجشنبه تاکید و 

تایید شده باشد .
 ثانیا -  از این که عده ای نگرانند  برچسب 
به جمهوری  یهودیان  روز  تعطیلی  نا چسب  

اسلامی زده شود  نباید نگران باشند زیرا 
و  جمعه  اسلامی  کشورهای  از  تعدادی   -  ۱
شنبه تعطیل هستند اگر چه بعضی کشورهای 
یکشنبه   و  فراتر گذاشته  شنبه  را  پا  مسلمان 

تعطیلند 
۲ - حتی اگر گفته شود جمهوری اسلامی ایران 
روز تعطیل یهودیان را تعطیل کرد چه اشکالی 

دارد ؟ 
ابراهیمی  و  الهی   ادیان  یهود جز  دین  مگر 
نیست ؟ مگر حضرت موسی که در قرآن اسمش 
بیشتر از  حضرت محمد و حضرت عیسی آورده 

شده جز انبیای الهی و اولوالعزم نمی باشد ؟
۳ - از یک سو ، سمینار گفتگو ادیان گذاشته 
می شود تا ادیان ابراهیمی در سایه مفاهمه به 
هم نزدیکتر شوند از دیگر سو ،  از تعطیلی یکی 

از روزهای ادیان الهی خوف وجود دارد !!
۴ - خداوند در آیه ۱۲۶ سوره بقره می فرماید : 
" قولوا آمنا بالله و ما انزل الینا و ما انزل الی 
ابراهیم و اسماعیل و اسحق و یعقوب والاسباط 
و ما اوتی موسی و عیسی و ما اوتی النبییون من 
ربهم لا نفرق بین احد منهم و نحن له مسلمون " 
بگویید که ما )مسلمین( ایمان به خدا آورده ایم 
و به آن کتابی که بر پیغمبر ما فرستادند و به 
آنچه بر ابراهیم و اسماعیل و اسحاق و یعقوب 
و فرزندان او نازل شده و به آنچه به موسی و 
پیغمبران  به  آنچه  به  و هم  داده شده  عیسی 
از جانب خدا داده شده، به همه عقیده مندیم 
و میان هیچ یک از آنان فرق نگذاریم و تسلیم 

فرمان او هستیم.
شعار  اسلامی  جمهوری  که  زمانی  در   -  ۵
تفکیک صهیونیسم از دین یهود را می دهد و 
مسئولین جمهوری اسلامی به کرات اعلام کردند 
با یهودیت مخالف نیستند با تعطیلی شنبه می 
توانند ثابت کنند به روزهای دینی سایر ادیان 

احترام می گذارند .
تصویب  به  شنبه  روز  تعطیلی  که  اکنون 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسیده است 
رجا واثق دارد شورای نگهبان با توجه به مطالب 
فوق با سعه صدر بر خورد کند و با در نظر گرفتن 
همه جنبه ها و محاسن تعطیلی روز  شنبه  بر 

مصوبه مجلس مهر تایید زند.

خبر

اخبار

سید حسن خمینی: 
ان شاءالله شاهد یک حضور معنادار 

در انتخابات باشیم

اهمیت  بر  تاکید  با  خمینی  حسن  سید 
انتخابات خاطرنشان کرد: ان شاء الله شاهد یک 
حضور معنادار در انتخابات باشیم و کسانی که 
مسئولیت دارند هم زمینه های آن را فراهم کنند.

به گزارش »انتخاب«، سید حسن خمینی در 
سی وپنجمین سالگرد رحلت حضرت امام خمینی 
)رحمةالله علیه( که با حضور و سخنرانی رهبر 
انقلاب در حال برگزاری است. گفت: به امام 
عرض می کنیم اگر فرزندان اسلام در غزه شهید 
شدند اما این پیام انقلاب اسلامی را به گوش 
جهانیان رساندند که اسرائیل از صحنۀ روزگار 

محو خواهد شد.
وی گفت:اگر پیروان امام می خواهند حکومت 

کنند راهش جز از مسیر دلهای مردم نیست.
وی انتخابات پیش رو را بسیار مهم دانست 
و تاکید کرد که همه باید نسبت به آن حساس 

باشیم.
سیدحسن خمینی گفت: عملیات وعده صادق 
معظم  رهبر  افتخارآمیز  داهیانه  رهبری  با  که 
انقلاب انجام شد دشمن را برای همیشه از طمع 
به سرزمین اسلامی برای همیشه برحذر داشت.

وی هم چنین گفت:  جمهوریت نظام اسلامی 
یکی از ارکان مهم در سیاست کلی امام بزرگوار 

ماست.
وی با بیان این که »عزت رمز پیروزی ما بوده، 
رمز پیروزی ما هست، رمز پیروزی ما خواهد 
بود« ادامه داد: یک ملت در سیاست خودش 
اگر عزت نداشته باشد مانند ماهی بیرون آب 

است.
سیدحسن خمینی گفت: حضور در صفحه 
مردم  هرگاه  است؛  حقیقت  و  واقعیت  یک 

حضور پیدا می کنند، دشمنان ناامید می شوند.
با مردم  با مردم قیام کرد،  امام  افزود:   وی 
حرکت کرد، با مردم پیش رفت، بر دوش مردم 
تشییع شد، در قلب حکومت سکان حکومت 
خودش را قرار داد؛ هنوز پس از ۳۵ سال بر جان 

و روح مردم حکومت می کند.
انتخابات  اهمیت  بر  تاکید  با  دیگر  بار  وی 
خاطرنشان کرد: ان شاء الله شاهد یک حضور 
که  کسانی  و  باشیم  انتخابات  در  معنادار 
مسئولیت دارند هم زمینه های آن را فراهم کنند.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد
آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان 

انتخابات در شورای نگهبان

بررسی  که  داد  خبر  نگهبان  شورای  سخنگوی 
جمهوری  ریاست  انتخابات  داوطلبان  صلاحیت 

امروز آغاز می شود.
صبح  نظیف  طحان  هادی  ایسنا،  گزارش  به 
با  تلویزیونی  گفت وگوی  یک  در  )سه شنبه(  روز 
اشاره به ثبت نام ۸۰ داوطلب برای چهاردهمین 
از  کرد:  اظهار  جمهوری،  ریاست  انتخابات  دوره 
دقایقی دیگر جلسات بررسی صلاحیت داوطلبان 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آغاز 

می شود. 
برای بررسی صلاحیت  پنج روز  ادامه داد:  وی 
داوطلبان فرصت داریم؛ البته قانون اجازه می دهد 
که پنج روز دیگر هم برای بررسی صلاحیت ها مورد 
استفاده قرار گیرد. بنای ما این است که در همان 
پنج روز اول نتایج بررسی صلاحیت ها را اعلام کنیم 
اما اگر نیاز باشد، ممکن است از پنج روز دوم هم 
استفاده کنیم. همه چیز به بررسی صلاحیت ها 

بستگی دارد.
تصریح  به  اشاره  با  نگهبان  شورای  سخنگوی 
شرایط رئیس جمهور در اصل ۱۱۵ قانون اساسی، 
گفت: رئیس جمهور باید از بین رجال سیاسی و 
مذهبی، ایرانی الاصل، تابع ایرانی، مدیر و مدبر و 
سایر شرایطی که در قانون آمده است، باشد. تمام 
تلاش شورای نگهبان این است که این شرایط را در 
داوطلبان انتخابات احراز کند. به محض اینکه به 

نتیجه برسیم، به ملت ایران اعلام می کنیم.

مخبر: 
ان شاءالله ثمره مجاهدت های شهید 

دیپلمات ما آزادی قدس شریف 
خواهد بود

کرد: مسیر  تاکید  ریاست جمهوری  سرپرست 
روشن شهید امیرعبداللهیان با تربیت نسلی که در 
دستگاه دیپلماسی راه او را سرلوحه خود قرار دادند، 
ادامه خواهد داشت و یقینا ثمره مجاهدت های او 
روزی با آزادی قدس شریف برای جهانیان نمایان 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر سرپرست ریاست 
منزل  در  حضور  با  دوشنبه  شامگاه  جمهوری 
خانواده شهید حسین امیرعبداللهیان ضمن تبریک 
و تسلیت به مناسبت شهادت وزیر امور خارجه 
و  زحمات  قدردان  مردم  و  دولت  گفت:  فقید، 
مجاهدت های شهدای خدمت هستند و در میان 
این شهدا، شهید امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
اثری  خدمت  زمان  مدت  در  که  بود  ما  کار  پر 
کم نظیر در تقویت روابط کشورمان با همسایگان، 
و  مقاومت  جبهه  توان  گسترش  منطقه،  ثبات 

رسوایی رژیم کودک کش صهیونیستی داشت.
وی افزود: اگر چه امروز جای این شهدا در میان 
ما خالی است، اما شهادت عزت ابدی بود که به 
سبب مجاهدت های این عزیزان روزی آنها شد و از 

این جهت باید به حال شان غبطه خورد.
سرپرست ریاست جمهوری، شهید امیرعبداللهیان 
را دیپلماتی انقلابی دانست که در قریب به هزار 
روز سکانداری دستگاه سیاست خارجی با مشی 
تقویت  برای  تنها  نه  انقلابی گری  و  میدان داری 
روابط ایران با کشورهای شرق و غرب دنیا کوشید 
بلکه توانست ثبات را به منطقه هدیه کند و مورد 
جهان  و  منطقه  سیاستمداران  بسیاری  ستایش 
قرار گیرد. مخبر افزود: در ماه های اخیر که جهان 
نظاره گر جنایات صهیونیست های کودک کش بود، 
شهید امیرعبداللهیان با مجاهدت های شبانه روزی، 
اجماع منطقه ای و بین المللی علیه رژیم اشغالگر 
قدس ایجاد کرد که این اتفاق تیشه ای محکم بر 

ریشه غاصبین قدس زد.
شهید  ممتاز  نقش  بر  تاکید  با  همچنین  وی 
کار،  در  حرفه ای گری  دولت،  در  امیرعبداللهیان 
فروتنی، بلندنظری و توجه لحظه به لحظه به اوامر 
ولی امر مسلمین جهان را از ویژگی های شخصیتی 
وزیر امور خارجه شهید دانست که حتی منتقدان و 

مخالفان وی نیز بر آن صحه می گذارند.
تاکید  پایان  در  جمهوری  ریاست  سرپرست 
کرد: مسیر روشن شهید امیرعبداللهیان با تربیت 
نسلی که در دستگاه دیپلماسی راه او را سرلوحه 
خود قرار دادند، ادامه خواهد داشت و یقینا ثمره 
مجاهدت های او روزی با آزادی قدس شریف برای 

جهانیان نمایان خواهد شد.

به گزارش مهر، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
امروز در اجتماع عظیم مردم در سی وپنجمین سالگرد 
و  اهمیت  تبیین  با  )ره(  خمینی  امام  حضرت  عروج 
برجستگی مسئله فلسطین در دیدگاه ها و رویکردهای 
امام راحل، تأکید کردند: پیش بینی ۵۰ سال قبل امام 
بزرگوار درباره فلسطین، به تدریج در حال تحقق است 
و عملیات معجزه آفرین طوفان الاقصی با باطل کردن 
نقشه وسیع دشمنان برای تسلط بر منطقه و جهان 
اسلام، رژیم صهیونیستی را در مسیر اضمحلال قرار 
داده و در پرتو ایستادگی ایمانی و تحسین برانگیز مردم 
غزه، رژیم اشغالگر در مقابل چشم جهانیان در حال 

ذوب شدن است.
از  تجلیل  با  همچنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
قدردانی  و  شهید  جمهور  رئیس  خدمات  و  ویژگی ها 
شهیدان  تشییع  در  ملت  عظیم  و  پرمعنا  حضور  از 
خدمت، گفتند: حماسه انتخاباتِ بسیار مهم پیشِ رو، 
مکمل حماسه ملت در بدرقه شهیدان خدمت است و 
ان شاءالله در سایه مشارکت پرشور، آرای بالای ملت 
رئیس  انتخاباتی،  رقابت های  در  اخلاق  حاکمیت  و 
جمهوری »پرُکار«، »فعال«، »آگاه« و »معتقد به مبانی 
انقلاب« برگزیده می شود و ضمن پرشدن حفره های 
اقتصادی و فرهنگی، منافع ملت در منطقه و جهان 

حفظ و تأمین خواهد شد.
در این مراسم پرشور که در حرم مطهر بنیان گذار 
از  هدف  انقلاب  رهبر  شد،  برگزار  اسلامی  جمهوری 
اجتماع پرشکوه هرساله مردم را تجدید یاد و خاطره امام 
و بهره گیری از درس های ایشان برای اداره و پیشرفت 

کشور و تحقق اهداف انقلاب خواندند.
از  بخش  اولین  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
سخنانشان در تبیین اهمیت قضیه فلسطین در افکار 
و آرای امام راحل گفتند: امام از روز اول شروع نهضت 
اسلامی بر مسئله فلسطین تکیه کردند و با دقت نظر و 
آینده نگری، مسیر پیشِ روی ملت فلسطین را پیش بینی 
کردند که این روشن بینیِ بسیار مهم امام در حال تحقق 

تدریجی است.
ایشان پیش بینی سرنگونی رژیم جبار و سرکوب گر 
پیش بینی  و  اسلامی  نهضت  آغاز  همان  در  طاغوت 
نابودی رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و اعتبار 
رژیم شوروی را دو نمونه دیگر از روشن بینی های خاص 

امام خمینی برشمردند.
رهبر انقلاب اسلامی دل نبستن به مذاکرات سازش، 
حضور ملت فلسطین در میدان عمل و احقاق حق و 
حمایت همه ملت ها بخصوص ملت های مسلمان از 
مردم فلسطین را چکیده دیدگاه های امام برای پیروزی 
ملت فلسطین خواندند و افزودند: این رخدادهای بزرگ 

هم اکنون در حال تحقق است.
ایشان با اشاره به گیرافتادن رژیم صهیونیستی در کنُج 
میدان ناشی از عملیات طوفان الاقصی، گفتند: اگرچه 
آمریکا و بسیاری دولت های غربی همچنان به حمایت 
از این رژیم ادامه می دهند اما آنها هم می دانند که راه 

نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای »تأمین نیاز مهم منطقه« 
و »واردآوردن ضربه ای اساسی به رژیم جنایتکار« را دو 
ویژگی مهم عملیات طوفان الاقصی برشمردند و افزودند: 
آمریکا، عناصر صهیونیزم جهانی و برخی دولت های 
منطقه، نقشه بزرگ و دقیقی برای تغییر مناسبات و 
معادلات منطقه طراحی کرده بودند تا با ایجاد ارتباطات 
دولت های  و  صهیونیستی  رژیم  میان  نظرشان  مورد 
منطقه ، زمینه های تسلط رژیم منحوس بر سیاست و 

اقتصاد غرب آسیا و همه دنیای اسلام فراهم شود.
ایشان افزودند: این نقشه شوم به لحظات اجرا کاملاً 
نزدیک شده بود که طوفان معجزه  آفرین الاقصی آغاز 
شد و همه بافته های آمریکا، صهیونیزم و دنباله های 
آنان را بر باد داد؛ بگونه ای که با حوادث ۸ ماه اخیر، 

امیدی به احیای دوباره آن نقشه وجود ندارد.
قساوت  و  بی سابقه  جنایات  انقلاب،  رهبر 
آمریکا  دولت  حمایت  و  ددمنش  رژیم  بی حدومرز 
این وحشی گری ها را واکنش های عصبی به باطل  از 
شدن توطئه بزرگ بین المللی برای مسلط کردن رژیم 

صهیونیستی بر منطقه دانستند.
یعنی  طوفان الاقصی  دوم  ویژگی  تبیین  در  ایشان 
واردآوردن ضربه غیرقابل جبران به رژیم صهیونیستی، 
و  آمریکایی  صاحب نظران  و  تحلیلگران  اعترافات  به 
استناد  منحوس  رژیم  به  وابستگان  حتی  و  اروپایی 
کردند و افزودند: آنها هم اذعان دارند که رژیم اشغالگر 
با آن همه یال و کوپالِ ادعایی، از یک گروه مقاومت 
شکست سختی خورده و بعد از ۸ ماه به هیچ یک از 

اهداف حداقلی خود نرسیده است.
یک  سخن  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
تحلیلگر غربی درباره قدرت طوفان الاقصی برای تغییر 
دادن قرن بیست ویکم، افزودند: تحلیلگران و مورخان 
دیگری هم به آشفتگی و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت 
معکوس، ناتوانی در حفاظت از ساکنان سرزمین های 
اشغالی و رسیدن پروژه صهیونیستی به نفس های آخر 
خود، اشاره و تأکید کرده اند که »جهان در آغاز پایان 

رژیم صهیونیستی است«.

ایشان با اشاره به تبدیل مسئله فلسطین به مسئله 
اول دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن، پاریس 
متمادی  سال های  گفتند:  آمریکا،  دانشگاه های  و 
مراکز تبلیغاتی و رسانه ای آمریکایی-صهیونیستی برای 
فراموش شدن مسئله فلسطین تلاش کردند اما در پرتو 
طوفان الاقصی و ایستادگی مردم غزه، فلسطین اکنون 
مسئله اول جهان است و آمریکا هم در مقابل اجماع 
جهانی ملت ها دچار انفعال شده و دیر یا زود مجبور 

می شود دستش را از پشت رژیم صهیونیستی بردارد.
رهبر انقلاب مصیبت های مردم غزه از جمله شهادت 
حدود ۴۰ هزار نفر و کشتار حدود ۱۵ هزار کودک و نوزاد 
و شیرخوار را هزینه سنگین ملت فلسطین در مسیر 
نجات از دست صهیونیست ها خواندند و گفتند: مردم 
غزه به برکت ایمان اسلامی و اعتقاد به آیات قرآنی، 
همچنان مشکلات را تحمل و با ایستادگی اعجاب برانگیز 

از حماسه سازان و مبارزان مقاومت دفاع می کنند.
درباره  صهیونیستی  رژیم  غلط  محاسبه  ایشان 
توانایی های جبهه بزرگ مقاومت را باعث ورود آن رژیم 
به دالان بن بستی دانستند که شکست های پی درپی را 
نصیب آن می کند و به حول و قوه الهی راه نجاتی برای 

خروج از این بن بست نخواهد داشت.
درباره  سخنان شان  از  انقلاب  رهبر  جمع بندی 
فلسطین این جملات بود: رژیم صهیونیستی با وجود 
حرف های تبلیغاتی غرب، در پیش چشم مردم جهان 
در حال ذوب شدن و تمام شدن است و به جز ملت ها، 
بسیاری از سیاسیون جهان و حتی صهیونیست ها این 
دوم  بخش  در  انقلاب  رهبر  فهمیده اند.  را  واقعیت 
به حادثه شهادت جانگداز رئیس جمهور  سخنانشان 
مغتنم و عزیز و پر کار و همراهان ایشان پرداختند و 
گفتند: هر یک از همراهان رئیس جمهور به نوبه خود 

شخصیت های ارزشمندی بودند.
همراهان  از  تجلیل  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
رئیس جمهور گفتند: مرحوم آقای آل هاشم امام جمعه 
فعال، مردمی و شایسته شهر تبریز و نماینده رهبری در 
استان مهم آذربایجان شرقی و شخصیتی ارزنده بود که 
ارتباطات قلبی و کاری با قاطبه مردم از جمله جوانان، 

دانشجویان، هنرمندان و ورزشکاران برقرار می کرد.
وزیر  امیرعبداللهیان  آقای  افزودند:  انقلاب  رهبر 
امورخارجه فعال، پر کار و با ابتکار نیز مذاکره کننده ای 
قوی، با هوش و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین 
سایر همراهان چه استاندار آذربایجان شرقی و چه آن 
برادر مأمور حفاظت رئیس جمهور و چه آن سه عزیز 
کادر پرواز همگی بر اساس گفته های آشنایان، افرادی 
شایسته، برجسته و مؤمن بودند. ایشان فقدان این 
عزیزان را حقیقتاً خسارت برای کشور خواندند و گفتند: 
قرآن کریم در سوره بقره می فرماید »به کسانی که در 
راه خدا کشته می شوند، مرُده نگویید چرا که آنها زنده 
هستند اما شما نمی دانید« و از آنجا که در این آیه بحثی 
درباره حرکت نظامی و جنگ نیست، هر کسی در راه 
خدا همچون راه خدمت به مردم، کار جهادی برای آنها 
اداره کشور و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی  و راه 

کشته شود شهید است.
را  ایشان  همراهان  و  رئیسی  آقای  انقلاب،  رهبر 
مشمول این آیه شریفه قرآن خواندند و افزودند: ما این 
عزیزان را شهدای خدمت می دانیم همچنان که تعبیر 
با ارزش شهید خدمت و شهید جمهور از دل مردم 

جوشید.
ایشان مصیبت فقدان رئیس جمهور را برای کشور 
جداًّ سنگین دانستند و در بیان ویژگی ها و خصوصیات 
اعتراف  رئیسی گفتند: همه  و ممتاز شهید  برجسته 
کردند که او مرد کار و عمل و خدمت و صفا و صداقت 
رئیسی  نمی شناخت.  روز  و  شب  خدمت  برای  بود. 
عزیز در خدمتگزاری به کشور و ملت نصاب جدیدی 
ایجاد کرد که با وجود تلاش خدمتگزاران قبلی، تاکنون 
در این حد و حجم و کیفیت و با این صداقت و پر 
کاری نبوده است. تحرک فراوان و با برکت در سیاست 
خارجی برای حال و آینده کشور و استفاده از فرصت ها 
و برجسته کردن ایران در چشم رجال سیاسی دنیا از 
دیگر خصوصیات شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب به 
آن اشاره کردند و در خصوص ویژگی های مدیریتی آن 
شهید افزودند: سبک مدیریتی او در بین همکارانش، 

ویژه و همراه با صفا و صمیمیت بود.
حضرت آیت الله خامنه ای، کرامت و عزت و حرمت 
قائل شدن برای مردم و میدان دادن به آنها و تکریم و 
اعتماد به جوانان را از ویژگی های ممتاز رئیس جمهور 
فقید برشمردند و گفتند: او حتی با کسانی که به او بدی 
و اهانت کرده بودند با کرامت برخورد می کرد و پاسخ 

تند و زشت و عصبی به آنها نمی داد.
ایشان مرزبندی صریح با دشمنان و مخالفان انقلاب 
لبخند  به  نکردن  اعتماد  و  دوپهلوگویی  از  پرهیز  و 
رئیسی  دیگر شهید  را خصوصیات درس آموز  دشمن 
از این خصوصیات برای  افزودند: هر یک  خواندند و 
منتخبان  و  آینده  رؤسای جمهور  و  ما  سیاستمداران 
انقلاب  ملت در همه بخش ها سرمشق است. رهبر 
با اشاره به تعریف و تمجید از شخصیت و خدمات و 
تلاش های شبانه روزی شهید رئیسی بعد از فقدان او 
در همه مطبوعات و فضای مجازی و از زبان اشخاص 
و جریان های گوناگون، گفتند: من دلم برای رئیسی 
سوخت که برخی در زمان حیات او حتی حاضر نبودند 
یک کلمه از این حرف ها بگویند و با وجود مشاهده این 
برجستگی ها، آنها را کتمان و یا حتی وارونه منعکس 
می کردند و او را می آزردند که البته او غالباً جوابی به 
آنها نمی داد اما گاهی هم نزد من می آمد و مقداری 

شکایت می کرد.
ایشان با دعا برای تعالی درجات رئیسی شهید عزیز 
و مغتنم و همراهان او و آرزوی صبر برای خانواده های 
آنها، حضور مردم در تشییع و بدرقه های میلیونی این 
عزیزان را فصلی برجسته و درخور تحلیل دانستند و 
گفتند: یک واکنش در مقابل مصائب شخصی و ملی، 
افسردگی و منزوی شدن و در واقع شکست خوردن 
واکنش  اما  است  امید  دادن  از دست  و  از مصیبت 
دیگر، ایستادگی در مقابل مصیبت و به تعبیر قرآن، 
صبر است که باعث فرصت سازی و حماسه آفرینی و 
استخراج نتایج شیرین از حادثه تلخ می شود که در این 

قضیه، ملت ایران، واکنش دوم را انتخاب کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای حضور پرمعنای مردم در 
مراسم مختلف شهیدان خدمت در شهرهای مختلف 
از تهران، مشهد، تبریز، قم، بیرجند و ری تا زنجان 
و مراغه و نجف آباد را نمونه ای از حماسه آفرینی های 
تلخ و سخت در طول  ایران در مقابل حوادث  ملت 
تاریخ انقلاب دانستند و در بیان پیام های این حضور 
افزودند: این حماسه نشان داد که ملت ایران، ملتی پر 

انگیزه، خسته نشو، ایستاده و زنده است که از مصیبت 
شکست نمی خورد بلکه استقامت و انگیزه او بیشتر 

می شود.
و  علاقه  و  ارتباطات  دادن  نشان  انقلاب،  رهبر 
دلبستگی مردم و مسئولان در سطوح بالای کشور را 
پیام دیگر حضور میلیونی ملت خواندند و افزودند: بر 
خلاف تلقین و ادعای دشمن و تکرار برخی ها در داخل 
که جمهوری اسلامی سرمایه ملی خود را از دست داده 
است، حضور میلیونی مردم در بدرقه شهیدان نشان 
داد این سرمایه ملی که در هیچ کجای دنیا نظیر ندارد 
پابرجاست و علاوه بر مقوله رحلت امام که مقوله ای 
بی همتا و غیرقابل مقایسه با هر پدیده دیگری است، 
رئیسی  همچون  و سردارانی  مسئولان  با  مردم  میان 
برجسته ای  عاطفی  دلبستگی  و  ارتباط  سلیمانی،  و 
وجود دارد. ایشان، پیام دیگر حضور حماسی مردم را 
طرفداری از شعارهای انقلاب خواندند و گفتند: مرحوم 
رئیسی صریحاً شعارهای انقلاب را بیان می کرد و مظهر 
شعارهای انقلاب بود و احترام و تمجید از او در واقع 

ابراز دلبستگی مردم به شعارهای انقلاب است.
نشدن  فراموش  و  خدمتگزاران  از  مردم  »قدردانی 
خدمات« و »حفظ آرامش و امنیت کشور به طور کامل 
با وجود از دست دادن رئیس جمهور« پیام های دیگری 
از حضور پر معنای مردم بود که رهبر انقلاب به آنها 
اشاره کردند و گفتند: انتقال این پیام ها و واقعیات از 
ایران و ایرانی به دنیا و برجسته شدن این همه آمادگی و 
انگیزه و علاقه و پای کار بودن مردم ایران در چشم رجال 
و تحلیلگران سیاسی دنیا، بسیار مهم و در معادلات 
سیاسی منطقه و تبیین قدرت و توزیع آن در منطقه 
اثرگذار است. حضرت آیت الله خامنه ای در بخش مهم 
دیگری از سخنانشان، انتخابات پیش رو را کاری بزرگ 
و پدیده ای پر دستاورد دانستند و گفتند: اگر ان شاءالله 
این انتخابات به خوبی و با شکوه و عظمت برگزار شود 
و بعد از این حادثه تلخ، مردم مسئول بعدی را با آرا بالا 
انتخاب کنند، دستاوردی بزرگ برای ملت ایران خواهد 
داشت،  خواهد  دنیا  در  فوق العاده ای  انعکاس  و  بود 

بنابراین انتخابات ۸ تیر بسیار مهم است.
ایشان حماسه انتخابات را مکملّ حماسه مردم در 
برای  ایران  ملت  افزودند:  و  خواندند  شهیدان  بدرقه 
حفظ منافع و تثبیت عمق راهبردی خود در معادلات 
و  ظرفیت ها  بتواند  اینکه  برای  و  بین المللی  پیچیده 
بروز  و  را ظهور  انسانی خود  و  استعدادهای طبیعی 
بدهد تا کام کشور شیرین شود و همچنین برای اینکه 
بتواند حفره ها و رخنه های اقتصادی و فرهنگی را پر 
کند، به رئیس جمهوری فعال، پر کار، آگاه و معتقد به 

مبانی انقلاب احتیاج دارد.
رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت حاکم بودن اخلاق 
در رقابت های انتخاباتی بین نامزدها، گفتند: بدگویی، 
کارها  پیشرفت  به  کمکی  لجن پراکنی  و  تهمت زنی 

نمی کند و به آبروی ملی هم لطمه می زند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: صحنه انتخابات، 
صحنه عزت و حماسه و رقابت برای خدمت است نه 
میدان کشمکش برای تصاحب قدرت، بنابراین کسانی 
که وارد رقابت های انتخاباتی می شوند، رعایت اخلاق را 
وظیفه خود بدانند تا خدای متعال دل های مردم را به 
بهترین گزینه هدایت کند و ان شاءالله یک رئیس جمهور 

شایسته برای ملت ایران تعیین شود.

رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(:

پیش بینی امام درباره آینده فلسطین در حال تحقق است
رهبر انقلاب فرمودند: آنچه امام درباره آینده فلسطین پیش بینی کرده بودند، امروز در حال تحقق است.

اگرچه آمریکا 
و بسیاری 
دولت های 

غربی همچنان 
به حمایت از 

این رژیم ادامه 
می دهند اما آنها 
هم می دانند که 
راه نجاتی برای 

رژیم اشغالگر 
وجود ندارد

انتخابات  در  نام نویسی  برای  اسلامی  شورای  مجلس  اسبق  نماینده  وکیلی  محمدعلی 
ریاست جمهوری وارد ساختمان وزارت کشور شد.

انتخابات  در  نام نویسی  برای  اسلامی  شورای  مجلس  اسبق  نماینده  وکیلی  محمدعلی 
ریاست جمهوری وارد ساختمان وزارت کشور شد.

انتخابات  در  نام نویسی  برای  اسلامی  شورای  مجلس  اسبق  نماینده  وکیلی  محمدعلی 
ریاست جمهوری وارد ساختمان وزارت کشور شد.

متن اظهارات او در جمع خبرنگاران حاضر در سالن ستاد انتخابات به شرح زیر است: 
»درود میفرستم برروان پاک امام راحل و ارواح طیبه شهدای انقلاب و جنگ تحمیلی و 

گرامی میدارم یاد و و خاطره  شهدای غزه و رفح و شهدای خدمت را
مردم عزیز ایران!

همه می دانیم که تا کجا غرق در مسئله ایم و مسائل تا کجا گریبان ایران را گرفته است. افق 
نامعلومِ حل مسئله نیز امید را درُّ نایاب ساخته است.

نرخ استهلاک از نرخ سرمایه گذاری پیشی گرفته و کشور روز به روز کلنگی تر می شود.
اما چه باید کرد؟ مگر از سیاست، خلق امکان در شرایط امتناع را انتظار نداریم ؟

مردم عزیز ایران!
می دانم خسته از تقلای اصلاح و تمنای تغییر هستیم. درگذشته منابع تصمیم ساز بودند اما 
امروز تصمیم ها منابع سازهستند. بدیهی است که روزنه اصلاح صرفا با چند تصمیم خردمندانه 
گشوده می شود. تصمیم درست یعنی انتخاب درست، تصمیم درست یعنی درس گرفتن 
ازگذشته و دورشدن ازشعار، تصمیم درست یعنی نه گفتن به همه مسیرهای امتحان شده 

و بی نتیجه.

این کشور نیاز به شعار عدالت خواهی و رفتار نمایشی برای در کنار مردم بودن ندارد؛ بلکه 
نیاز به شنیدن، فهمیدن و دخیل کردن آن ها در امور با هر طرز تفکری و به معنای واقعی دارد.

باید با انقلاب در نظام اداری از وضعیت هزینه ساز  عبور کرد. باید ایران را از خطر نابود 
شدن زیست پذیری اش نجات داد. باید علم و عالمِ را با سیاست و قدرت آشتی داد و زمینه 
واگذاری قدرت به متخصصان را تامین کرد. اداره غیرتخصصی و توسط غیرمتخصصان باعث 
تحمیل هزینه های گزاف حکمرانی به این کشور شده است. باید نشاط سیاسی به کشور برگردد 
تا انگیزه مشارکت در اداره کشور ایجاد شود که دیگرشعرا نسرایند که "دیریست طفلی بنام 
شادی گم شده است". مسائل کشور در حدی است که جز با مشارکت همه گروه ها حل 

شدنی نیست.
- که سال هاست مردم  با شعار خاصی  نه  پا به عرصه رقابت گذاشتم،  این اساس،  بر 

گوششان از شعار پر شده است.
تا منابع ملی و ظرفیت های موجود نه به دست عده ای خاص که برای همه مردم باشد و 

ایران برای همه ایرانیان باشد.
آمده ام تا در سیاست خارجی عقلانیت حاکم باشد و توازن دیپلماسی و میدان در جهت 

منافع ملی و اقتصادی برقرار شود.
آمده ام تا رییس جمهور تمام مردم آنگونه که هستند باشم نه آنگونه که می پسندیم باشند. 
کشور گرفتار ناترازی های زیادی ازجمله آب، بنزین، گاز، برق شده است ولی مهمترین ناترازی 

که عامل همه ناترازیها و عدم تعادلهاست، موضوع ناترازی درمدیریت کشور می باشد.
تناسب شغل با شاغل را درتخصیص مدیریت به مدیران موفق را رعایت نکردیم وقتی 
کشورگرفتارچالش ویاابرچالش میباشد بایدابرمدیراعم ازمردیازن برای آن چالش انتخاب شود.

نظام تصمیم سازوتصمیم گیردرکشورتابع کیفیت چینش مدیران ومنابع انسانی است بدلیل 
بی توجهی به این مهم مطابق سند چشم انداز که کمتر از یکسال آن باقی است بنا بود به نرخ 
رشد ۸ درصد و تورم کمتر از هشت درصد و نرخ بیکاری به کمترازهشت درصد برسیم اهدافی 
که برغم امکان تحقق ولی همچنان روی کاغذ باقی است آمده ام تا با رفع ناترازی میان شغل 
وشاغل و تخصص، گام اول در حل سایر ناترازی ها و ابرچالش ها را برداریم. آمده ام تا با 
تقویت قدرتِ جامعه، میان قدرت و جامعه توازن ایجاد کنیم. توازنی که عامل تنظیم رفتار 
حاکمان است. آمده ام تا با تشکیل دولت نخبگان زمینه تولید راه حل باشیم و با احیای دولت 
قانون، زمینه ساز تنظیم و تادیب قدرت شویم. آمده ام تا جوانان دیارم با اتکا به نیروی پرقدرت 

خودجوانی کنند و حدیث جوانی ازدیگران نشنیده باشند«

محمدعلی وکیلی در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم ثبت نام کرد
آمده ام تا رییس جمهور تمام مردم، آنگونه که هستند باشم 
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